2024 年度校级科研项目评审立项及结项公

示清单

2025 年 3 月 17 日，吉首大学科研管理处发布《关于 2024

年校级科研项目立项与结项评审结果的公示》，根据公示文

件，经申请人申报，学院汇总初审，学校组织专家评审，美

术学院研究生获吉首大学校级科研项目立项 10 项，结项 9

项。

现将立项和结项名单公布如下:

附件一：

2024 年度吉首大学研究生校级科研项目立项名单

序号 主持人 项目名称

1 向斯然 基于老龄化背景下农村“双留守”的乡村老幼复合型公共空间设计

2 刘骏桥 文旅融合背景下苗族银饰锻造技艺的传承与创新

3 周世运
文旅融合背景下湘西民族村寨传统节庆文化场景景观更新设计研

究

4 刘佳 非物质文化遗产植入空间设计的创新与发展研究

5 吴滟姝 湘西竹编艺术在室内空间分隔与装饰中的应用研究

6 程瑶 文旅融合视角下的中国张家界大鲵小镇品牌视觉形象设计研究

7 谢小奇 新质生产力视域下 AIGC 驱动的生态住宅设计研究

8 于乐超 《基于人工智能的湘西竹编纹样数字化转译与产品创新设计研究》

9 李晗钰 《基于虚拟现实的湖湘文化旅游体验创新路径研究》

10 彭程 人工智能视域下湘西经典民间故事插画创新设计研究

附件二：

2024 年度吉首大学研究生校级科研项目结项名单

序号 项目编号 主持人 项目名称

1 Jdy22154 刘寒梦
乡村振兴背景下民族地区博物馆文创设计研究——以

湘西州博物馆为例

2 Jdy23095 易婉金 民居题材山水画的研究——以大湘西传统民居为例

3 Jdy23096 裴若寒
空间叙事视域下湘西传统村落景观更新策略探究——

以湘西双凤村为例

4 Jdy23098 李胤桥
共生视角下民族村寨传统建筑景观保护与更新策略研

究——湘西以十八洞村为例

5 Jdy23100 孙敏 地质学视阈下“张家界地貌”山水画创作研究

6 Jdy23101 马梦雯 黄永玉绘画艺术中的湘西题材研究

7 Jdy23103 田梦 湘西木雕艺术传承与发展

8 Jdy23106 吴昇昊 基于耗散结构理论下的生态住宅设计研究

9 Jdy23108 王心雨 湘西苗族蜡染文创产品创新设计研究

	  2024年度吉首大学研究生校级科研项目立项名单
	2024年度吉首大学研究生校级科研项目结项名单